ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Приморского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области

 22 июля 2025 года                                               №62

п. Приморск

О внесении изменений в постановление администрации Приморского сельского

поселения от 16.11.2018 №161 «Об утверждении порядка оповещения
населения Приморского сельского поселения и подразделений

Государственной противопожарной службы о пожаре»

               В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ    «О
пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020  №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в
Российской Федерации» и статьей 24 Устава Приморского сельского поселения,
администрация Приморского сельского поселения постановляет :
         1. Изложить преамбулу постановления администрации Приморского
сельского поселения от 16.11.2018 №161 «Об утверждении порядка
оповещения населения Приморского сельского поселения и подразделений
Государственной противопожарной службы о пожаре» в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в
Российской Федерации» и статьей 24 Устава Приморского сельского поселения,
администрация Приморского сельского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области постановляет: »;
       2. В Порядке оповещения населения Приморского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области и подразделений
Государственной противопожарной службы о пожаре, утвержденном названным
постановлением:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от
22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в
Российской Федерации.»;
2) в пункте 2.3 слово «Пожар!» заменить словом «Пожар»;
3) в пункте 2.5 слова «Внимание всем! Пожар!» заменить словами «Внимание»,
«Пожар».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Приморского сельского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области (http://приморское34.рф/).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  размещения на
официальном сайте «Быково-медиа» в сети «Интернет» (https://bykovo-
media.ru).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления за собой.

Глава Приморского сельского поселения                                     Н.Н.Малафеева

https://bykovo-media.ru/
https://bykovo-media.ru/

2